
平成２８年１１月８日 

牛久市教育委員会教育長     様 

牛久市教育委員会指導課長    様 

市内公立幼・小・中学校（園）長 様 

関係小・中学校長        様 

牛久市立ひたち野うしく小学校長 綿引 良文 

 

校内授業研究会のご案内 

 

 時下，貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，この度本校では校内授業研究会を下記のとおり実施いたします。授業を学校内外に開く

ことにより，参観者よりご指導・ご助言をいただき，授業力の向上を目指したいと存じます。 

 つきましては，ご多用中とは存じますが，貴職並びに関係職員のご参観を賜りたくご案内申し

上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  平成２８年１２月５日（月） 

２ 場 所  茨城県牛久市立ひたち野うしく小学校 

３ 講 師  富士学び工房  代表 佐藤 雅彰 先生 

４ 日 程  第３校時 公開  （１０：３５～１１：２０）  

１年２組（算数 授業者：大畠かほり） 

５年２組（算数 授業者：足立優理子） 

       第４校時 公開  （１１：３０～１２：１５）  

４年３組（算数 授業者：髙森 志保） 

第５校時 提案授業（１３：５０～１４：３５）    

５年３組（国語 授業者：大古 祐一）   

授業検討会 音楽室（１５：１５～１６：３５）  

５ 申込み   

  参観を希望される方は別紙に必要事項を記入し，ひたち野うしく小学校（教頭 栁橋）宛 

ＦＡＸにてご送付ください。１１月２９日（火）までにお願いします。 

  参観者の控え室は校舎１階会議室に設定してあります。昼食につきましては，各自でのご対

応をお願いします。 

６ 連 絡  

  ひたち野うしく小学校トップページ www.ushiku.ed.jp/page/page000260.html  

 

牛久市立ひたち野うしく小学校  担当：教頭 栁橋勝幸 

  〒300-1206  茨城県牛久市ひたち野西２－１１ 

         電 話：０２９－８７３－１７１０ 

         ＦＡＸ：０２９－８７３－１７３５ 

         Mail：hitachinops@city.ushiku.ibaraki.jp 

 



ＦＡＸ送信票 
 

宛 先：茨城県牛久市立ひたち野うしく小学校 教頭 栁橋 勝幸 宛 

    ＦＡＸ：０２９－８７３－１７３５ 

  

送信元：          立               学校 

    （担当者氏名：                  ）  

 

件 名：平成２８年１２月５日（月）校内授業研究会への参加者 

 

 

所 属                    学校 

氏 名 役職等 

参加するものに○をつけてください。 

公 開 授 業 
検討会 

３校時 ４校時 ５校時 

      

      

      

      

      

      

      

      

   

【通信欄】 

 

 

 

 

◇ １１月２９日（火）までに送信してください。 


